П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ
ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
с. К е м л я
от 26.02.2024 г.					                               № 91

О внесении изменений в состав единой комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих в Ичалковском муниципальном
районе и урегулированию конфликта интересов

Постановляю:
1. Внести в состав единой комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих в Ичалковском муниципальном районе и урегулированию конфликта интересов, утвержденный постановлением Администрации Ичалковского муниципального района от 03.09.2019 г. № 499 «О единой	 комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Ичалковского муниципального района и урегулированию конфликта интересов» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ичалковского муниципального района от 18.10.2023 г. № 496), следующие изменения:
ввести в состав комиссии Мензуллову Ирину Сергеевну – консультанта отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений,  мониторинга и методического обеспечения Управления Главы Республики Мордовия по профилактике коррупционных и иных правонарушений – члена Комиссии.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ичалковского
муниципального района 		                                              В.Г. Дмитриева

Имайкина Е.А.

[bookmark: _GoBack]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ
ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
с. К е м л я
от 18.10.2023				                               № 496

О внесении изменений в порядок работы и состав единой  комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих в Ичалковском муниципальном
районе и урегулированию конфликта интересов

Постановляю:
1. Внести в Порядок работы единой комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих в Ичалковском муниципальном районе и урегулированию конфликта интересов, утвержденный постановлением администрации Ичалковского муниципального района от 03.09.2019 г. № 499 (приложение 1), следующие изменения:
подпункт 2 пункта 2.1 дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«уведомление муниципального служащего о признании не зависящих от него обстоятельств основанием для освобождения муниципального служащего от дисциплинарной ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;»;
2. Внести изменения в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих в Ичалковском муниципальном районе и урегулированию конфликта интересов, утвержденный постановлением администрации Ичалковского муниципального района от 03.09.2019 г. № 499 (приложение 2) , изложив ее в следующей редакции:

«Состав
единой комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих в Ичалковском муниципальном районе и урегулированию конфликта интересов

	Дмитриева Л.А.
	- руководитель аппарата администрации Ичалковского муниципального района - председатель Комиссии;

	Кортунова Л.И.
	- заместитель Главы – начальник управления экономики и муниципальных программ администрации Ичалковского муниципального района - заместитель председателя Комиссии;

	Имайкина Е.А.
	-  заведующий отделом по работе с персоналом администрации Ичалковского муниципального района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Кемайкин А.В.
	- начальник юридического управления администрации Ичалковского муниципального района;

	Тарасова А.Е
	- заведующий отделом по организационной работе и работе с обращениями граждан администрации Ичалковского муниципального района, председатель профсоюзного комитета администрации Ичалковского муниципального района;

Васина Н.А.
	- представитель структурного подразделения Администрации Главы Республики Мордовия и Правительства Республики Мордовия, в ведении которого находится работа с органами местного самоуправления (по согласованию);
- председатель Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов – член Комиссии (по согласованию);

	Кузнецова Е.В.
	- заместитель директора по учебной работе ГБПОУ Республики Мордовия «Кемлянский аграрный колледж» (по согласованию).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со после его официального опубликования.

Глава Ичалковского
муниципального района 		                                              В.Г. Дмитриева

Имайкина Е.А.